VARIANTEN ZU II, 1, S. 488:

- 8 f. esse
 (I) quicquid
 (2) omne *L*
 11 mihi
 (I) tranqu
 (2) voluptationem
 (3) | dolorem *erg.* | non
 (a) major
 (b) magis *L*
 11 voluptatem *L ändert Hrsg.*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 489:

- 2 f. seu
 (I) extenso
 (2) extensione, nam
 (a) quia quaelibet
 (b) spatium
 (aa) homo
 (bb) totum *L*
 3 unum
 (I) totum
 (2) homogeneum *L*

- 3 quia
 (1) null⟨a⟩
 (2) cum *L*
 6 f. perfectissimo
 (1) nam et illud non est homogeneum
 (2) nam . . . homogeneae *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 490:

- 1 f. legi
 (1) sed dixit saltem eadem ratione homines incidere possint
 (2) imo . . . incident *K*
 23 eo *erg.* congessi | rationes *erg.* | *K*
 25 devinctus
 (1) et a quo tanta ⟨---⟩
 (2) sum . . . utilia *K*
 27 f. Dei *K ändert Hrsg.*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 491:

- 1 approbo)
 (1) ⟨deducta⟩
 (2) procederet *K*
 3 senso *K ändert Hrsg.*
 14 quam tamen *erg.* *K*
 15 Metaphysicis
 (1) ⟨-⟩
 | (2) quanta *erg.* | *K*
 16 adeo *erg.* *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 492:

- 4 debet
 (1) intelligi
 | (2) concipi *erg.* | *K*
 7 absolute sumptam *erg.* *K*
 13 Nimirum Dei *erg.* *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 494:

- 34-S. 495.1 dixerim)
 (1) quam illud ⟨se -⟩
 (2) quantum . . . propensior *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 495:

- 2 quae *K ändert Hrsg.*
 27 cogitat.
 (1) Adeoque
 | (2) Itaque *erg.* | *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 496:

- 29 major
 (1) et minor
 (2) ejus *K*
 31 enim *erg.* *K*
 35 si
 (1) primo
 (2) priori *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 498:

- 16 f. quam
 (1) primum beneficio fruerer, quod Reverendissimo Abbatи nostro debeo, notitiae tuae
 (2) saepissime . . . debo *L*
- 17 f. Heri . . . sunt *erg.* *L*
- 18 f. esse . . . demonstrabilia *erg.* *L*
- 19 tantum
 (1) dixi
 (a) non
 (b) fuisse
 (2) a *L*
- 20 f. et dubitationibus obnoxia *erg.* *L*
- 21 mentione
 (1) , ut taceam jam Thomae Aquinati aliisque innotuisse
 (2) . Nunc *L*
- 22 f. argumentabaris:
 (1) Quod in id
 (2) In idea Dei
 (3) Existentia actualis et necessaria clare continetur in idea Dei
 (4) Quod *L*
- 23 Dei | clare *gestr.* | et *erg.* u. *gestr.* | continetur *L*
- 24 idea | clare *gestr.* | continetur *L*
- 24–S. 499.1 potest.
 (1) Ergo existentia actualis de Deo affirmari potest.
 (2) Existentia *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 499:

- 1 necessaria | clare *gestr.* | continetur *L*
- 2 f. potest.
 (1) Maior proba
 (2) Concessa *L*
- 10 erit
 (1) ide
 (2) Ens *L*
- 13 f. ratione,
 (1) ostendendum
 |(2) dicendum
 (a) e *erg.* |
 (b) ergo *L*
- 14 id
 (1) velim ex tua ratiocinatione
 (a) exculpere
 |(b) colligere *erg.* |
 (2) velis . . . colligi *L*
- 16 f. est?
 (1) Si hoc: fateor existenti gratam esse existentiam, quando comitata est aliis bonis; non
 (2) quod concedo de
 (3) Sed . . . de *L*
- 19 colloquio
 (1) definire
 (2) videreris *L*
- 19 id
 (1) demum ens
 (2) esse *L*
- 27 extra ipsum *erg.* *L*
- 28 enim
 (1) maj
 (2) melius esse videatur
 (3) dubium . . . melius *L*

- 28 summa
 (1) miseria
 (2) infelicitate *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 500:

- 1 in . . . est *erg. L*
 3 melius | atque optabilius *gestr.* | esse *L*
 5–9 Non . . . non-existentia *erg. L*
 14 modo:
 (1) Non
 (a) possunt
 (b) potest contradictionem involvere nisi compositum ex duobus conceptibus quorum unus alterum tollit
 (2) Quicquid *L*
 15 conceptibus
 (1) quorum unus
 (2) se *L*
 19 modo:
 (1) Ens perfectissimum nihil aliud dicit, quam Ens non participans de non ente
 (2) Conceptus Entis non participantis de non ente non e
 (3) Conceptus *L*
 25 non *erg.* participantis *L*
 28 omnia,
 (1) ⟨seu⟩ esse
 (a) Ens quoddam
 (b) quoddam
 (c) tale
 (d) non Ens
 (2) de *L*
 29 admettes.
 (1) M
 (2) De m
 (3) Minorem concederem, si institisses illi definitioni, quae
 (a) Ens
 (b) perfectionem
 (c) per perfectionem intelligit omne purum positivum
 (4) Minorem *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 501:

- 2 ludamus)
 (1) esse
 (2) omnia
 (3) nihil *L*
 3 quam
 (1) dixi
 (2) perfectionis es
 (3) ex . . . perfectionis *L*
 8 f. (quia
 (1) omne
 (2) Ens . . . existit) *erg. L*
 10 ens *erg. L*
 12 nihil
 (1) aliud
 (2) prohibebit *L*
 16 inutilis.
 (1) Deinde
 (2) Atque non e
 (3) Quemadmodum *L*
 22 Ens
 (1) necessarie
 (2) necessariam *L*

- 22 (est identica) *erg.* *L*
 23 contradictionem.
 (1)) Ergo Deus
 (a) ⟨sub⟩
 (b) existit
 (2) Hoc *L*
 24 a se seu *erg.* *L*
 26 quod
 (I) non
 (2) dubitare *L*
 26 f. sequi
 (I) perfectio
 (2) existentialia *L*
 28 ut
 (I) qualitatis essentialis
 (2) qualitas essentialis
 (a) sive ut
 (b) aut existentialia
 (c) | et *erg.* | *L*
 28 essentialis
 (I) qualitatis
 (2) qualitas
 (a) corporis
 | (b) hominis
 (c) corporis *erg.* | *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 502:

- 18 et
 (I) aliquod
 (2) tecum *L*
 20 fortuna
 (I) pristina si nunc quoque
 (2) qua *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 503:

- 5 f. imo
 (I) hoc esse
 (2) hanc esse debere *L*
 6 vitae
 (I) ratio
 (2) genus
 (a) ⟨ind⟩
 (b) inquisitionem *L*
 6 f. permittit,
 (I) novi
 (2) maximam | et novissimam *erg.* | solicitudinem,
 (a) ut ipsis constet
 (b) ut *L*
 7 occasione
 (I) duo
 (2) unum *L*
 8 expertus,
 (I) primum
 (2) nimirum *L*
 9 illis
 (I) qui demonstrationes nobis promiserunt
 (2) demonstrationibus *L*
 9 de
 (I) Deo et
 (2) vertice *L*

10 et
 (1) exquisitius quam solet demonstrari.
 (2) exquisitis *L*

11 si fieri potest *erg. L*

11 cui

- (1) plurimi
- (2) in *L*

14 ratiocinatio

- (1) ⟨supponit⟩
- (2) pro *L*

17 Entis perfectissimi vel *erg. L*

26 nocebis:

- (1) plurimi
- (2) multi *L*

26 certi | praeter introductiones *erg. u. gestr.* | quod *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 506:

32 etiam
 (1) aliis demonstrationibus
 (2) demonstrationi *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 507:

25 f. aut
 (1) ⟨posse⟩ existere
 (2) saltem existere posse *K*
 33 mihi *erg. LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 508:

17 habens
 (1) omnes
 (2) cognitionem *K*
 28 seu conceptu *erg. LiK*
 30 hoc sensu *erg. LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 509:

27 seu essentiae *erg. LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 510:

2 vel utile, *erg. K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 511:

15 adhuc *erg. K*
 31 illo *erg. LiK*
 31 f. homine *erg. LiK*
 33 etiam *erg. LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 512:

2 aliquid | seu *erg. | K*
 24 quod est positivum; *erg. LiK*
 27 dicuntur,
 (1) videtur
 (2) et *LiK*
 33 ad
 (1) tertium
 |(2) decimum
 (3) quintum *erg. | LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 514:

- 29 existentiam | per se *gestr.* | bonum *LiK*
 32 mea | non ex eo *gestr.* | petita fuit |, sed *gestr.* | ex *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 517:

- 3 altera:
 (1) illae etiam realiter inter se distinguntur.
 (2) illa . . . differt *K*
- 24 vero
 (1) cogitari
 |(2) percipi *erg.* | *LiK*
- 27 sine
 (1) alterutro
 (2) ut
 (3) utroque *LiK*
- 31 saepe *erg.* *LiK*
- 33 f. sed
 (1) prius e
 (2) melius *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 518:

- 22 cuius
 (1) essentia sequitur ex existentia
 (2) existentia sequitur ex ejus | existentia ändert Hrsg. | *LiK*
- 24 tantum | suae versehentlich nicht *gestr.* | existentiae suae *LiK*
- 29 sed
 (1) ex consideratione
 (2) determinatur *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 519:

- 15 quando
 (1) duo conceptus
 (2) duae *K*
- 23 quod
 (1) in rebus
 (2) vulgo *LiK*
- 30 f. Philosophi *erg.* *LiK*
- 33 initio
 (1) disputationis
 (2) collationum *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 520:

- 10 diversa
 (1) ratione
 (2) consideratione *K*
- 22 posse *erg.* *LiK*
- 24 posse *erg.* *LiK*
- 28 actum purum seu *erg.* *LiK*
- 31 an
 (1) agens
 (2) notio agentis *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 521:

- 29 atque impediendam *erg.* *LiK*
- 34 semel,
 (1) quod
 (2) Ens *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 522:

18 a semetipso *erg. K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 523:

27 enim

(1) probatum est dari posse Mentem qu(ae)

(2) necesse *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 524:

10–22 existere.

(1) Quia haec ipsa determinatio actualis ad omne id, cuius quid capax est a nulla alia re a re determinante distincta pendet. Omnis enim mutatio ab esse ad non esse seu destructio, quare existens fit non existens debet esse ab alio. Nulla enim res semetipsam destruit.